
AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS

  

ANUNCIO

VALORACIÓN PROVISIONAL DE MÉRITOS PARA LA PROVISIÓN, EN PROPIEDAD, DE 
TRES PLAZAS DE SOCORRISTA, DOS PLAZAS A JORNADA COMPLETA Y UNA PLAZA A 
TIEMPO PARCIAL (23 HORAS SEMANALES), VACANTES EN LA PLANTILLA DE 
PERSONAL LABORAL FIJO DEL AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS, POR ESTABILIZACIÓN 
DE EMPLEO TEMPORAL.

Este Tribunal, en sesión celebrada el día 27 de octubre de 2023 y de conformidad con lo 
dispuesto en las Bases 6 y 7 de la convocatoria, 

ACUERDA

PRIMERO: Otorgar la siguiente puntuación provisional, resultante de la valoración de los 
méritos presentados:

EXP. DE PERSONAL
2023 12 23000084

MERITOS PROFESIONALES
 (Base 6.1 de la convocatoria)

MERITOS 
FORMATIVOS

(Base 6.2 
convocatoria)

NOMBRE Y   APELLIDOS 6.1 a) 6.1 b) 6.1 c) 6.1 d) 6.2 a) 6.2 b)

PUNTUA
CION
TOTAL

VALLONE Mª ISABEL 112,80 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

66
puntos

6 
puntos

184,80 
PUNTOS

VICEIRA RODRIGUEZ 
MIGUEL

114 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

166,80 
puntos

1  
punto

281,80 
PUNTOS

ANTEQUERA MARTIN 
JUAN ANTONIO

3,60 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

64,50 
Puntos

8 
puntos

76,1
 PUNTOS

ARAGÓN LÓPEZ 
SUSANA

102 
puntos

0,5 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

167,10 
puntos

1 
punto

270,6 
PUNTOS

BAENA REINA 
SALVADOR

90,60 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

72,90
 puntos

2 
puntos

165,5
 PUNTOS

BELTRAN GONZÁLEZ 
RAUL

0 
puntos

5,50 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

0
Puntos

5 
puntos

10,5 
PUNTOS

CANALEJO 
GUERRERO ADRIÁN

7,20 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

0
 puntos

2 
puntos

9,20  
PUNTOS

GUIRADO 
VELÁZQUEZ NEREA

0 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

78
 puntos

0 
puntos

78 PUNTOS

MALDONADO LÓPEZ 
LUIS JESÚS

0 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

0
 Puntos

1 
punto

1 PUNTO

POLO BERTOS 
MIGUEL ÁNGEL

102,6 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

148,50 
puntos

2 
puntos

253,10 
PUNTOS

POLO GIL OSCAR 132,6 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

305,40 
puntos

4 
puntos

442  PUNTOS

RUIZ GARCÍA 
FRANCISCO JAVIER

13,20 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

393 
puntos

0 
puntos

406,20  
PUNTOS

SAEZ SAEZ CRISTINA 105,60 
puntos

3 
puntos

0 
puntos

0 
puntos

407,40 
puntos

2 
puntos

518  PUNTOS

C
S

V
: 

07
E

70
00

C
84

92
00

P
6L

7Z
6A

5V
3W

9

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7000C849200P6L7Z6A5V3W9

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
ALICIA GONZALEZ GONZALEZ  -  31/10/2023

JAIME VALENZUELA BRUQUE-TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL  -  31/10/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  31/10/2023 15:31:30

EXPEDIENTE :: 202312
23000094

Fecha: 08/02/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS

  

Que en aplicación de la limitación establecida en la base 6 de la convocatoria, resulta la 
siguiente puntuación:

Siendo el listado de aspirantes admitidos, ordenado por puntuación total obtenida, el siguiente: 

EXP. DE PERSONAL
2023 12 23000084

NOMBRE Y   APELLIDOS

MERITOS PROFESIONALES
Máximo 60 puntos

(Base 6.1 de la convocatoria)

MERITOS 
FORMATIVOS

 Máx 40 puntos
(Base 6.2convocatoria)

PUNT.
TOTAL

Max 100 p

VALLONE Mª ISABEL
60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

VICEIRA RODRIGUEZ 
MIGUEL 60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

ANTEQUERA MARTIN 
JUAN ANTONIO 3,60 Puntos 40 Puntos 43,60 Puntos

ARAGÓN LÓPEZ 
SUSANA 60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

BAENA REINA 
SALVADOR 60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

BELTRAN GONZÁLEZ 
RAUL 5,50 Puntos 5 Puntos 10,50 Puntos

CANALEJO 
GUERRERO ADRIÁN 7,20 Puntos 2 Puntos 9,20 Puntos

GUIRADO 
VELÁZQUEZ NEREA 0 Puntos 40 Puntos 40 Puntos

MALDONADO LÓPEZ 
LUIS JESÚS 0 Puntos 1 Punto 1 Punto

POLO BERTOS 
MIGUEL ÁNGEL 60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

POLO GIL OSCAR
60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

RUIZ GARCÍA 
FRANCISCO JAVIER 13,20 puntos 40 puntos 53,20 puntos

SAEZ SAEZ CRISTINA
60 puntos 40 puntos 100 puntos

EXP. DE PERSONAL
2023 12 23000084

NOMBRE Y   APELLIDOS

MERITOS PROFESIONALES
Máximo 60 puntos

(Base 6.1 de la convocatoria)

MERITOS FORMATIVOS
 Máx 40 puntos

(Base 6.2convocatoria)

PUNT.
TOTAL

Max 100 p

VALLONE Mª ISABEL
60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

VICEIRA RODRIGUEZ 
MIGUEL 60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

ARAGÓN LÓPEZ 
SUSANA 60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

BAENA REINA 
SALVADOR 60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

POLO BERTOS 
MIGUEL ÁNGEL 60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

C
S

V
: 

07
E

70
00

C
84

92
00

P
6L

7Z
6A

5V
3W

9

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7000C849200P6L7Z6A5V3W9

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
ALICIA GONZALEZ GONZALEZ  -  31/10/2023

JAIME VALENZUELA BRUQUE-TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL  -  31/10/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  31/10/2023 15:31:30

EXPEDIENTE :: 202312
23000094

Fecha: 08/02/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS

  

SEGUNDO: Publicar dicha puntuación en el Tablón de Anuncios y en el Portal de Transparencia 
del Ayuntamiento 
(http://www.lasgabias.es/portal-transparencia/procesosselectivos-provisiondefinitiva/). 

La misma tendrá carácter provisional.

TERCERO: La apertura de un plazo de cinco días hábiles, a contar del día siguiente a la 
publicación, en el Portal de Transparencia del Ayuntamiento de Las Gabias, del anuncio por el 
que se haga pública la puntuación provisional resultante de la baremación de méritos, para 
formular las alegaciones que se estimen oportunas a dicha baremación, sin que sea admisible la 
presentación de nuevos documentos por parte de los aspirantes.
Dicho plazo estará abierto desde el día 3 de noviembre hasta el día 9 de noviembre de 2023.

Por parte del Presidente se convoca a los miembros del Tribunal a la próxima sesión, el día 13 
de noviembre de 2023, a las 17:00 horas, en el Salón del Plenos del Ayuntamiento de Las 
Gabias, siendo el orden del día:

 Lectura del acta de la sesión anterior
 Estudio y resolución de las alegaciones, si las hubiere, a la valoración provisional de 

méritos.
 Valoración definitiva de méritos 
 Propuesta de nombramiento.
 Ruegos y preguntas

No habiendo ruegos y preguntas por los miembros de este Tribunal y no siendo otro el objeto 
de esta reunión, sin más asuntos que tratar, el Presidente levanta la sesión, siendo las veinte 
horas, del día 27 de octubre de 2023, redactándose la presente acta, que, a efectos de su 
aprobación, tal y como establece el artículo 18 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen 
Jurídico del Sector Público, se remite por medios electrónicos a todos los miembros del Tribunal 
para su conformidad y  suscribo con el visto bueno del Presidente.

En Las Gabias, documento firmado electrónicamente 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL  LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL
Jaime Valenzuela Bruque             Alicia González González

POLO GIL OSCAR
60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos

SAEZ SAEZ CRISTINA
60 puntos 40 puntos 100 puntos

RUIZ GARCÍA 
FRANCISCO JAVIER 13 punto 40 puntos 53,20 

puntos
ANTEQUERA MARTIN 
JUAN ANTONIO 4 Puntos 40 Puntos 43,60 

Puntos
GUIRADO 
VELÁZQUEZ NEREA 0 Puntos 40 Puntos 40 Puntos

BELTRAN GONZÁLEZ 
RAUL 6 Puntos 5 Puntos 10,50 

Puntos
CANALEJO 
GUERRERO ADRIÁN 7 Puntos 14 Puntos 9,20 

Puntos
MALDONADO LÓPEZ 
LUIS JESÚS 0 Puntos 1 Punto 1 Punto

C
S

V
: 

07
E

70
00

C
84

92
00

P
6L

7Z
6A

5V
3W

9

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7000C849200P6L7Z6A5V3W9

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
ALICIA GONZALEZ GONZALEZ  -  31/10/2023

JAIME VALENZUELA BRUQUE-TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL  -  31/10/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  31/10/2023 15:31:30

EXPEDIENTE :: 202312
23000094

Fecha: 08/02/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


